Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ? EPI`S E COLETIVA -
EPC, DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA N° 010/2022, PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2021, COM VIGÊNCIA DE 05/05/2022 A 05/05/2023.

Valores

52.691,71
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20230217 4730
Processo

2023012565

Saldo anterior Valor Saldo atual

 2.459.673,34 52.691,71 2.512.365,05

04/04/2023
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

VDM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVIDUAL COLETIVO LTDA -

Endereço

RUA VICTOR RODRIGUES DE REZENDE    Nº320, UBERLANDIA-MG

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

213810
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

34

Conta bancária

06.921.384/0001-61

Telefone

2591-7001 136024-8

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

10 53848 8,90000  890,00100,00 - BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, COM ABA FRONTAL
E FECHAMENTO EM VELCRO

BONÉ TIPO ARABE EM BRIM,
COM ABA FRONTAL E
FECHAMENTO EM VELCRO

13 33174 214,99000  859,964,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 36

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 36

14 33175 214,99000  1.074,955,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 37

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 37

15 33176 214,99000  4.299,8020,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 38

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 38

16 33177 214,99000  8.599,6040,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 39

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 39

17 33261 214,99000  8.599,6040,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 40

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 40

18 33178 214,99000  6.449,7030,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 41

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 41

22 33182 214,99000  429,982,00 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM
ELASTICO, SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC N° 45

BOTINA DE SEGURANÇA EM
COURO COM ELASTICO,
SOLADO PU BIQUEIRA DE PVC
N° 45

35 65119 31,50000  126,004,00 - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA,
CONSTITUIDA DE POLICLORETO DE VINILA N° 40

CALÇADO OCUPACIONAL,
TIPO BOTA, CONSTITUIDA DE
POLICLORETO DE VINILA N° 40

36 65120 31,50000  252,008,00 - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA,
CONSTITUIDA DE POLICLORETO DE VINILA N° 41

CALÇADO OCUPACIONAL,
TIPO BOTA, CONSTITUIDA

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   06/04/2023 10:33:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

DE POLICLORETO DE VINILA
N° 41

37 65121 31,50000  157,505,00 - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA,
CONSTITUIDA DE POLICLORETO DE VINILA N° 42

CALÇADO OCUPACIONAL,
TIPO BOTA, CONSTITUIDA DE
POLICLORETO DE VINILA N° 42

38 65122 31,50000  94,503,00 - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA,
CONSTITUIDA DE POLICLORETO DE VINILA N° 43

CALÇADO OCUPACIONAL,
TIPO BOTA, CONSTITUIDA DE
POLICLORETO DE VINILA N° 43

54 65131 425,00000  850,002,00 - CAPUZ BALACLAVA PARA ELETRICISTA RISCO 2
(II) NR10 RETARDANTE A CHAMAS

CAPUZ BALACLAVA PARA
ELETRICISTA RISCO 2 (II) NR10
RETARDANTE A CHAMAS

73 53859 7,00000  35,005,00 - CREME DE PROTEÇÃO PARA TRABALHOS
INDUSTRIAIS, GRUPO 2, COR AZUL

CREME DE PROTEÇÃO PARA
TRABALHOS INDUSTRIAIS,
GRUPO 2, COR AZUL

91 29672 432,63000  2.595,786,00 - KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 10 + 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM LONA

KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 10
+ 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM
LONA

92 29673 432,63000  2.595,786,00 - KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 11 + 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM LONA

KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 11
+ 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM
LONA

93 29675 581,68000  3.490,086,00 - KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 10 + 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM LONA

KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 10
+ 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM
LONA

94 29674 581,68000  3.490,086,00 - KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 11 + 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM LONA

KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 11
+ 01 PAR LUVA EM
VAQUETAAL + 01 BOLSA EM
LONA

126 29679 245,65000  491,302,00 - MACACÃO DE SANEAMENTO GG COM BOLSA
INTERNA LUVAS E BOTAS DE PVC BOTA 40

MACACÃO DE SANEAMENTO
GG COM BOLSA INTERNA
LUVAS E BOTAS DE PVC BOTA
40

131 65086 79,99000  3.999,5050,00 - MACACAO TYVEK BRANCO TAM EGGMACACAO TYVEK BRANCO
TAM EGG

138 65364 14,78000  147,8010,00 - MASCARA COM ELASTICO TRIPLA PROTEÇÃO 3
CAMADAS EM TNT

MASCARA COM ELASTICO
TRIPLA PROTEÇÃO 3
CAMADAS EM TNT

143 65094 3,33000  333,00100,00 - OCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL
INJETADO NA MESMA PEÇA ANTERRISCO ESCURO

OCULOS DE SEGURANÇA COM
APOIO NASAL INJETADO NA
MESMA PEÇA ANTERRISCO
ESCURO

144 65095 3,33000  133,2040,00 - OCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL
INJETADO NA MESMA PEÇA ANTERRISCO INCOLOR

OCULOS DE SEGURANÇA COM
APOIO NASAL INJETADO NA
MESMA PEÇA ANTERRISCO
INCOLOR

150 29810 13,69000  273,8020,00PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM
MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO POR
COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, TRÊS TALAS DE
POLIPROPILENO FRONTAIS PARA PROTEÇÃO.
40 CM DE COMPRIMENTO. - PERNEIRA DE
SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL
SINTÉTICO 40 CM DE COMPRIMENTO

PERNEIRA DE SEGURANÇA
CONFECCIONADA EM
MATERIAL SINTÉTICO 40 CM
DE COMPRIMENTO

154 29705 246,00000  984,004,00 - PROTETOR SOLAR UV FPS 60 - BOMBONA DE 2
LITROS / KG

PROTETOR SOLAR UV FPS 60 -
BOMBONA DE 2 LITROS / KG

155 65101 2,14000  107,0050,00 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA
SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF1

RESPIRADOR PURIFICADOR
DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL
FILTRANTE PARA
PARTICULAS PFF1

166 57010 66,59000  1.331,8020,00 - CONE DE SINALIZAÇAO 75 CMCONE DE SINALIZAÇAO 75 CM

 52.691,71

*****(CINQUENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   06/04/2023 10:33:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.